
ORIGINALE  

 

COMUNE DI ITTIRI 
(PROVINCIA DI SASSARI) 

 

 SETTORE TECNICO MANUTENTIVO   
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

REG. N. 220 
DEL  11/06/2014  

OGGETTO:  SERVIZIO DI  RITIRO E RECUPERO TORNER 
ESAUSTI– MODIFICA CREDITORE PER ACQUISTO RAMO DI 
AZIENDA. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA ECO 3R di 
BARONE FRANCESCO- CIG.: Z0C0A6A869. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

PREMESSO che con Determinazione del Settore Tecnico nr. 209 del 19.06.2013 con la quale si affidava 
il Servizio di ritiro dei Torner esausti , alla Ditta OLIN srl – Via Papa Luciani 3 - 080100 NUORO – 
P.IVA: 01271140913 – Codice di gara CIG: Z0C0A6A869, per l’ importo di €. 544,50 ; 

 
VISTO  che con provvedimento di liquidazione nr. 246/2013 è stata liquidata la somma di €. 181,50 

sull’ impegno nr. 32286/2013; 
 
RILEVATO  che la ditta ECO 3R di Barone Francesco con sede legale a Ollollai in via G.M. Angioy e 

sede operativa nella Z.I. Bolotana -  P.iva 01433400917, con nota Prot. 5869 del 04.06.2014 ha 
comunicato l’ acquisto del Ramo di Azienda della OLIN srl a far data dal 02/10/2013;  

 
VISTA  la documentazione allegata a corredo della comunicazione, da cui risulta che la ditta ha 

necessarie iscrizioni per lo svolgimento del servizio; 
 
CONSIDERATO  che per le motivazioni succitate  occorre procedere a modificare il creditore nell’ 

impegno 32286 assunto con la  Determinazione del Settore Tecnico nr. 209 del 19.06.2013, da OILN srl a 
ECO 3R di Barone Francesco con sede legale a Ollollai in via G.M. Angioy e sede operativa nella Z.I. 
Bolotana -  P.iva 01433400917 

 
VISTO  che occorre assumere procedere ad apportare le necessarie modifiche creando un apposito sub 

impegno  afavore della citata ditta, per il restante importo di €. 363,00 iva compresa;  
 
VERIFICATO  che trattasi di Servizio di modesto importo, inferiore a €. 40.000,00, e pertanto da 

realizzare mediante l’affidamento diretto per acquisti in economia disciplinate dell’art. 125, comma 11, 
del D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 – Codice dei contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 
VISTO  il vigente regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, servizi e forniture in economia, 

approvato con delibera di C.C. n. 48 del 04/11/2005, che all’art. 5 prevede l’affidamento diretto nel caso 
di contratti di importo inferiore a €. 40.000,00; 
 

VISTO  il Bilancio di previsione per l’anno 2014, in corso di predisposizione; 
 



RITENUTO  di dover provvedere in merito; 
 
TANTO premesso e considerato; 
 
VISTO  il provvedimento del Sindaco di Ittiri con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

del Settore organizzativo in intestazione ed in quanto tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative 
proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 
267; 

 
VISTO il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi ed in particolare 

l’art. 12 con il quale sono disciplinate le modalità di adozione delle determinazioni da parte dei 
Responsabili di Settore; 

 
VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali); 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 
 
LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrale e sostanziale del presente atto; 
 
DI AFFIDARE , per le motivazioni esposte in premessa, di modificare il creditore nell’ impegno 

32286 dalla ditta OLIN srl, alla Ditta ECO 3R di Barone Francesco con sede legale a Ollollai in via G.M. 
Angioy e sede operativa nella Z.I. Bolotana -  P.iva 01433400917, il Servizio di ritiro e recupero dei 
Toner usati - per l’importo complessivo di €. 363,00 IVA inclusa –CIG: ZF40A40B83; 

 
DI creare un apposito sub impegno per l’ importo di €. 363,00 sull’intervento 10905030100 del 

bilancio 2013 . 
 
 

DARE ATTO:  
- che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce, esprime parere 

favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza  
amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs n.267/2000 e smi;  

- che la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con l’apposizione 
del visto di regolarità contabile del Responsabile del settore Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 
D. Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.); 

- che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione  
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di Ittiri per quindici giorni consecutivi 
secondo le modalità dell’art.12 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi. 
 

COPIA conforme all’originale della presente determinazione, per gli eventuali adempimenti di 
competenza e per conoscenza, viene trasmessa a: 

Albo Pretorio Settore Segreteria, Affari Generali, Economico-Finanziario 

 
Ittiri,  11 giugno 2014  

Il Responsabile del Procedimento  
  Peppino Orani Il Responsabile del Settore 

   Geom. Giovanni Giacomo Pisanu 



VISTO DI REGOLARITA’ E CONTROLLO CONTABILE  
(ai sensi dell’art..147-bis e art.151,c. 4, del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i.)  

 

Il sottoscritto Responsabile del Settore Finanziario del Comune attesta in data  16 giugno 2014 la 
regolarità e l’avvenuto controllo contabile ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i.(TUEL), 
nonché la copertura finanziaria e l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa ai sensi dell’art.151 c. 4 
dello stesso (TUEL) come da attestazione allegata al presente provvedimento.  

 
 Il Responsabile del Settore 

   (Dott.ssa Maria Gerolama Carta) 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
    
 
          
   
 
 


